
  

KONTROLNÍ LIST 
AUDITU KVALITY 

VI – Nemocniční hygiena  
Kontrola hygienických a protiepidemických 

opatření 
(dohled epidemiologických sester) 

Fm-MP-G020-01-KL-018 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 2, str. 1/2 

 
 

  

Ambulance/Oddělení/JIP:  Datum:  

Auditor: 

Cíl: Kontrola postupů dle vnitřních norem 

Kontrolní kritéria SHODA 
ČÁSTEČNÁ 

SHODA 
NESHODA 

Dezinfekce 

Platný dezinfekční program pracoviště+ Pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví 
a ochraně životního prostředí při práci s nebezpečnými chemickými směsmi 
(vyvěšeno)? 

 

  

Dezinfekční prostředky jsou používány dle dezinfekčního programu pracoviště?    

Vizuální kontrola popisu obalů dezinfekčních přípravků (doba použitelnost po 
otevření, parafa)? 

 
  

Příprava pracovních roztoků dezinfekčních přípravků je prováděna stanoveným 
postupem? 

 
  

Pracovní roztok je naředěn v kryté nádobě / dekontaminačním kontejneru? 
 

  

Naředěný roztok je označen názvem, datem a časem přípravy, koncentrací, 
expozicí a podpisem zaměstnance? 

 
  

Použití OOPP při ředění dezinfekcí: PE zástěra, rukavice, štít/brýle?    

Znalost postupu dezinfekce při kontaminaci povrchu biologickým materiálem?    

Záznamy o provedení dvoustupňové dezinfekce nebo vyššího stupně 
dezinfekce jsou řádně vedeny. 

 
  

Sterilní materiál  

Vizuální kontrola expirace vysterilizovaných zdravotnických prostředků a 
pomůcek dle typu obalu a uložení? 

 
  

Při transportu jsou sterilní pomůcky uloženy v chráněném přepravním obalu? 
 

  

Hygiena rukou 

Vizuální kontrola rukou personálu (prsteny, nehty)? 
 

  

Správný postup při myti rukou a HDR (otázka na personál, sledování postupu)?    

Skladovací podmínky 

Kontrola záznamu teploty v lednicích pro uložení stravy a potravin 
v dokumentaci? 

 
  

Kontrola potravin přinesených pacienty (datum uložení do lednice+jméno 
pacienta)? 

 
  

Nakládání s odpadem  

Odpadní nádoby na infekční odpad zakryté, s nášlapným otvíráním? 
 

  

Ostré předměty ukládány do plastového kontejneru, správně popsány? 
 

  

Manipulace s prádlem 

Ukládání prádla – čisté/použité, pacienti. Specifika – prádlo infekčních pacientů, 
cytostatika...? 

 
  



Kontrolní list auditu kvality – VI – Nemocniční hygiena (Fm-MP-G020-01-KL-007)   Strana: 2/2  

 

Používání OOPP při manipulaci s použitým prádlem?    

Úklid 

Úklidový vozík – popis používaných nádob s pracovním roztokem dezinfekčního 
přípravku, barevné utěrky, obaly na odpad, jednorázové rukavice? 

 
  

Pracovnice zná postup HDR?    

Pracovnice dodržuje postup úklidu (1 mop/1 místnost, výměna rukavic, 
dezinfekce rukou)? 

 
  

Prevence profesionální infekce 

Zaměstnanci znají postup při poranění kontaminovanou jehlou, ostrým 
předmětem? 

 
  

Prevence infekce spojené se zdravotní péčí/bariérové ošetřovatelské postupy 

Provedení HDR před kontaktem s pacientem? 
 

  

Provedení HDR po sejmutí rukavic? 
 

  

Používání rukavic při odběru biologického materiálu (1 pacient/1 pár rukavic)? 
 

  

Při odběru biologického materiálu u lůžka pacienta jsou k dispozici potřebné 
zdravotnické prostředky a pomůcky pro odběr a manipulaci s biologickým 
materiálem? 

 
  

Používání stanovených OOPP při úpravě lůžka? 
 

  

Používání stanovených OOPP v souvislosti s onemocněním covid-19, výskytem 
multirezistentními bakteriálních kmenů na pracovišti? 

 
  

Doplňující informace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet celkem: 
   

 


